UỶ BAN NHÂN DÂN        CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / UBND-VX                           Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v chủ trương cải tạo, sửa chữa
Chùa Ông Nhiêu (Đền Quan
Thánh)

                     Kính gửi:
                                                                     - Sở Văn hóa và Thể thao;
                                                                     - UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 374/TTr-SVHTT
ngày 26/02/2024, UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 437/TTr-UBND
ngày 29/12/2023, ý kiến của các ngành liên quan (Sở Văn hóa và Thể thao, Sở
Xây dựng, Bảo tàng tỉnh) tại cuộc họp ngày 12/01/2024 về việc chủ trương cải tạo,
sửa chữa Chùa Ông Nhiêu (Đền Quan Thánh); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Đồng ý chủ trương giao UBND thành phố Quy Nhơn thực hiện điều
chỉnh, bổ sung thiết kế tổng mặt bằng quy hoạch tu bổ di tích Chùa Ông Nhiêu
(Đền Quan Thánh) như đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao, các ngành liên quan
và UBND thành phố Quy Nhơn tại các văn bản nêu trên.

2. Sau khi quy hoạch thiết kế tổng mặt bằng điều chỉnh, bổ sung được cấp
thẩm quyền chấp thuận, UBND thành phố Quy Nhơn phối hợp với các ngành liên
quan và đơn vị tư vấn khẩn trương lập, hoàn thiện thủ tục hồ sơ, công khai nội
dung dự án đầu tư tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị di tích Chùa Ông Nhiêu (Đền
Quan Thánh) để tạo sự đồng thuận trong Nhân dân, các nhà khoa học và triển khai
các bước tiếp theo theo quy định.

3. Kinh phí thực hiện: từ nguồn ngân sách của UBND thành phố Quy Nhơn

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT L.H.Giang;
- Các Sở: KHĐT, TC, XD;
- CVP, PVP VX;
- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1732 11 03